[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

администрация муниципального образования Загривское сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.05.2021г.
                                                                                                    № 58-п(а)
Об утверждении Паспорта налоговых расходов
муниципального образования Загривское сельское
поселение Сланцевского муниципального района
Ленинградской   области    на  2021год

и плановый период 2022-2023 годов
В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июня 2019 года № 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации  и муниципальных образований», Порядком формирования перечня налоговых расходов муниципального образования Загривское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области и осуществления оценки налоговых расходов муниципального образования Загривское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, утвержденным постановлением администрации Загривского сельского поселения от 31.03.2020 № 27-п, администрация Загривского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Утвердить прилагаемый Паспорт налоговых расходов муниципального образования  Загривское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов.

2.
Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Загривское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области.

3.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
   Глава  администрации                                              С.В.Калинин

 Утвержден

постановлением администрации

муниципального образования

Загривское сельское поселение

Сланцевского муниципального района

Ленинградской области

от 13.05.2021г. № 58-п(а)
(приложение)

Паспорт
налогового расхода муниципального образования Загривское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2021год и плановый период 2022-2023годов

	Наименование налога, по которому предусматривается налоговая льгота
	Реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего налоговую льготу
	Условие предоставления налоговой льготы
	Целевая категория налогоплательщиков
	Дата начала действия предоставленной налоговой льготы
	Дата прекращения действия налоговой льготы
	Целевая категория налогового расхода
	Цели предоставления налоговой льготы
	Наименование муниципальной программы, структурных элементов муниципальных программ и (или) целей социально-экономической политики, не относящихся к муниципальным программам
	Показатели достижения целей муниципальной программы и (или) социально-экономической политики
	Значения показателей достижения целей муниципальной программы (или) социально-экономической политики
	Прогнозные (оценочные) значения показателей достижения целей муниципальной программы и(или) социально-экономической политики на текущий финансовый год, на очередной финансовый год и на плановый год
	Объем налоговых льгот за отчетный финансовый год (тыс. руб.)
	Общая численность плательщиков налога в отчетном финансовом году (ед.)
	Численность плательщиков налога, воспользовавшихся льготой (ед.)
	Базовый объем налогов, задекларированных для уплаты (тыс. руб.)
	Объем налогов, задекларированных для уплаты за шесть лет, предшествующих отчетному финансовому году (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	земельный налог физических лиц
	Налоговый Кодекс глава 31, Решение № 34-сд от 27.11.2019
	заявление налогоплательщика, сведения , поступающие по эл. взаимодействию
	Налогоплательщики, в отношении земельного участка, занятого индивидуальным жилищным фондом, личным подсобным хозяйством, садоводством, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении,имеющие право на льготу в соответствии с Федеральным законодательством, налоговая база уменьшается на не облагаемую налогом сумму в размере 100000 рублей

	01.01.2020
	31.12.2020
	Налогоплательщики, в отношении земельного участка, занятого индивидуальным жилищным фондом, личным подсобным хозяйством, садоводством, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении,имеющие право на льготу в соответствии с Федеральным законодательством, налоговая база уменьшается на не облагаемую налогом сумму в размере 100000 рублей

	земельный налог физических лиц
	Налоговый Кодекс глава 31, Решение № 34-сд от 27.11.2019
	заявление налогоплательщика, сведения , поступающие по эл. взаимодействию
	Налогоплательщики - члены многодетной семьи,налоговая база уменьшается на величину кадастровой стоимости 1200 квадратных метров площади земельного участка, находящегося в собственности
	01.01.2020
	31.12.2020
	Налогоплательщики - члены многодетной семьи,налоговая база уменьшается на величину кадастровой стоимости 1200 квадратных метров площади земельного участка, находящегося в собственности

	Всего по земельному налогу физических лиц

	земельный налог юридических лиц
	Решение № 34-сд от 27.11.2019 (изм. от 18.12.2020 № 107-сд)
	заявление налогоплательщика, сведения , поступающие по эл. взаимодействию
	Налогоплательщики - казенные учреждения (органы местного самоуправления)
	01.01.2020
	31.12.2020
	Налогоплательщики - казенные учреждения (органы местного самоуправления)

	Всего по земельному налогу юридических лиц